- (۱) کتاب و سنت کی اشاعت
- (۲) مسلمانوں کی ذہنی اخلاقی اصلاح
- (۳) دارالحدیث رحمانیہ دہلی کے کوائف کی ترجمانی

پتہ

نیشنل رسالہ محدث دارالحدیث رحمانیہ
دہلی

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ
بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ
بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

مدیر

نذیر احمد الموی رحمانی

جلد ۱ | بابت ماہ رمضان المبارک ۱۳۶۶ھ مطابق ماہ اگست ۱۹۴۷ء | نمبر ۵

مسئلہ علم غیب پر تحقیقی نظر

(۱۳)

محدث نمبر ۳ میں مخالفین کی ساتویں دلیل ذکر کی گئی ہے، جس کا حاصل یہ ہے کہ آنحضرت
علیہ السلام نے اپنا ایک نواب ذکر کرتے ہوئے فرمایا ”نیند کی حالت میں مجھ پر اللہ تعالیٰ کا لطف
خاص نازل ہوا جس کی وجہ سے میرے سامنے ہر چیز ظاہر ہو گئی اور میں نے اس کو دیکھا“ (فُجَّحِيَ لِي كُلُّ
شَيْءٍ وَغَرَفْتُ)